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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS sitt arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – menighetsbygging i Estland
- Stefanusalliansen «Stefanusbarna» i Egypt
- Den norske Israelsmisjonen – prosjekt

 «Israels døtre»
- Ungdomsarbeidet støtter Strømme -

stiftelsens prosjekt i Bangladesh,
«Shonglap»

Neste menighetsblad kommer i desember

NB! Deadline for 
innlegg er  26. oktober  
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VIKTIG MELDING
Vi trenger deg og din hjelp for å gi ut
Menighetsbladet.
Vi føler vi «maser», men er helt
avhengig av din støtte. Inntektene
kommer bare fra frivillige gaver og
støtteannonser.
I 2018 gikk vi med et lite overskudd
takket være en raus gave på 25000 kr
fra Joker Borhaug.
Dette overskuddet gjorde at vi gikk i
balanse i 2019.
Nå er vi veldig spent på årets regn-
skap!

Hjertelig takk til hver og en som
bruker giroen, nettbank eller Vipps.

«Alle monner drar, og mange bekker
små blir til en stor Å»

Vipps er gjort på en-to-tre 123 114

TUSEN TAKK FOR GAVEN!

Til ettertanke...
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R E D A K T Ø R S P A L T E N

Det var en tanke som trøstet og oppmuntret meg. Men den er ikke alltid like lett å omsette i
praksis. For ikke vil jeg være til bry. Heller ikke oppfattes som «trengende». Og ikke vil jeg oppfattes
som masete. Men kanskje vanskeligst av alt er det at det kan føles litt ynkelig å si at «nå trenger
jeg deg». Praktiske ting er greiere enn det å innrømme at jeg kanskje bare trenger et annet
menneske som ser, hører, lytter.

Den blinde Bartimeus var ikke redd for å rope om hjelp. Og han skammet seg ikke for å trenge
hjelp. Han lot seg ikke stoppe av de som hysjet på ham. En modig mann som ikke lot seg avfeie
med at han ikke måtte mase på den travle Mesteren. Han var virkelig aktiv i sin blinde
hjelpeløshet. Kanskje litt større ”skamløshet” kan være på sin plass når det kommer til å be om
hjelp? Han ble i hvert fall ikke avvist av Jesus, som stoppet og spurte: ”Hva vil du jeg skal gjøre for
deg?”

Jeg vet at det er mange som synes sommeren, ferier og høytider kan bli lange og stille. Den nye
normalen på grunn av et visst virus og smittefaren det fører med seg, har så visst ikke gjort dette
bedre. De som kan føle seg bortgjemte, alene og usynlige fra før, har det ikke bedre nå.

Vi er heldige som har noen vi vet vil stoppe opp når vi roper. Som sier, «kom inn». Som setter seg
og lytter. Som kommer når vi ber dem. Om du ikke kjenner noen, vet jeg om noen å anbefale. I
kirken er det prester, diakoner, medarbeidere og frivillige som ikke synes det er mas at vi tar kon-
takt «bare» for å prate eller be om hjemmebesøk. De stopper mer enn gjerne opp og setter av
tid. Og det trenger ikke være dypsindige teologiske problem eller store livskriser. Hverdags-
sorgene, byrdene ved livet, smertene og gledene. – alt blir lettere å bære ved å deles.

«Der ute» er det også mange som stopper opp. Som svarer når jeg ringer. Som lytter. Som sier ja
når kirken selv frimodig «maser» om hjelp med barne- og ungdomsarbeid, konfirmantarbeid,
dugnader og tilstelninger. Som trykker på Vipps når Menighetsbladet ber om hjelp til sin drift.
Som stiller opp med tid og penger når de blir spurt. Ære være dere alle!

Vi hører sammen, vi som roper og vi som svarer. Vi trenger hverandre. Ingen er bare det ene eller
det andre, alle er vi begge deler i forskjellige situasjoner. Og det underligste av alt er at begge
parter blir velsignet. Ikke bare mottakeren, men også giveren. Giveren får og mottakeren gir. Slik
er godhetens lov. 

Synnøve Johanne Rydningen

Mas?
De årene jeg var på mitt sykeste og for det meste
måtte ligge og ikke kunne være ute blant folk, fikk
jeg en tanke: «Jeg er ikke hjelpeløs så lenge jeg kan
be om hjelp. For å be om hjelp er en aktiv handling
som jeg kan klare.»



5

Farsund menighet støtter

NMS i Estland
Farsund menighet har vedtatt å inngå
misjonsavtale med støtte til NMS (Det
Norske Misjonsselskap) i Estland.

Avtalen er signert for en 4-årsperiode med varighet
fram til 31. desember 2023. Samlet innsamlingsmål
i løpet av perioden er satt til 6 takkoffer i året.

Republikken Estland er det minste landet av de tre
republikkene som utgjør Baltikum. Estland var
underlagt Sovjetunionen fra andre verdenskrig fram
til 1991.

Estlands hovedstad og største by er Tallinn med ca.
448 000 innbyggere (2018). 

Selv om det har vært stor økonomisk vekst i de siste
20 årene, lever fortsatt mange i fattigdom. Estland
er ett av verdens minst religiøse land der tre av fire
ikke regner seg som religiøse.

NMS samarbeider med den lutherske kirken i Est-
land om å bygge opp et kristent ungdomsarbeid. De
støtter opplæring av ungdomsledere som skal starte
opp arbeid i sine lokale menigheter. Et eksempel på
dette er Katarina Kaleininkas. Hun er ei ung estisk
jente, som ønsket å gi av sin tid til et kristent en-
gasjement for ungdom. Hun fikk en utfordring: «Vil
du dra til England og arbeide med ungdom i et
internasjonalt team: NMS Ucrew?» Jo. Det ville hun,
og det gjorde hun.  Da hun kom tilbake til Estland,
kom neste spørsmål: «Kan du være redaktør for
ungdomsbladet Pluss?» Katarina var villig, og i dag
er hun redaktør av Pluss. I 9 år har de gitt ut dette
bladet som kommer med 4 utgaver i året. Dette
bladet er en del av et lite mediehus som heter Pluss
media. Her samarbeider estiske ungdommer fra
mange ulike kirkesamfunn. De arrangerer me-
dieleirer, de produserer filmer for YouTube, de er ak-
tive på sosiale medier. Mange unge er nådd
gjennom dette arbeidet. 

Mer enn halvparten av pengene som trengs for å
drifte dette arbeidet, kommer fra NMS. 

NMS er også aktivt med i menighetsplanting og
kirkebygging. I hovedstaden Tallinn, i bydelen Mus-
tamae, er det nettopp reist en ny og flott kirke.
Dette er den første kirken som er reist i Estland etter
den 2. verdenskrig. 

Tekst: John Olav Dankel Foto: Marit Mjølsneset
Gudstjeneste

Ungdomsarbeid

Søndagsskole
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PÅ KIRKETORGET
SELA. 
Kor for voksne. Dirigent: Arne Marthinsen T:
900 46 025. Inntil videre har ikke koret vanlige
øvelser på grunn av smittevernreglene. Deler
av koret vil være forsangere ved noen gudstje-
nester.

MARKEDSGJENGEN.  
På Kirketorget kl. 18.00-19.30 følgende datoer:
21.9., 5.10., 19.10., 9.11. og 23.11. Vi lager ting
til, og forbereder, påskemarkedet og advents-
markedet.  Velkommen til å bli med. Vi tar
gjerne imot varer til utlodning og salg, også
garn, stoffer m.m. som vi kan lage ting av. 

KIRKEFORENINGEN. 
Hver andre torsdag i måneden kl. 17.00. Vi
følger smittevernreglene. Alle som vil være
med, er velkommen. Vi ser fram til å være
sammen.
Møtedatoer: 10.september, 8. oktober, 12.
november og 10. desember.

MANNSMØTENE. 
Hver andre tirsdag i måneden kl. 19.00.
8. september. Grethe Hindersland. Emne:
«Aluminiumsbedriften Alcoa-Farsund/globalt.»
13. oktober. Lloyd Tryland. Emne: «Jeg og
Muhammed. Relasjon og dialog.»
10. november. Torstein Husby. Emne: «Død
eller liv. Etiske problemstsillinger for kristen
lege.»
8. desember. August Fjellskår. Emne: «Et liv på
havet.»

ÅPENT HUS
11-13 hver tirsdag på Kirketorget. Møtested for
folk i alle aldre, med eller uten håndarbeid. Litt
å spise og drikke mens vi prater.

HUMOR PÅ PARKEN
Kl. 11-13 hver torsdag er flyttet til Kirketorget
grunnet plass og smittevernregler. Merk også
tiden: Vi begynner tidligere for å gi tid til regist-
rering og salg av kaffe og lapper. Som før er det
humoristisk innslag og musikalsk overraskelse. 

Noe av det som loddes ut

EN ANNERLEDES
HØSTBASAR

ETTER GUDSTJENESTENE
27.09 OG 4.10. på Kirketorget 

SALG av varer, sjokolade, drops, te,
krydder m.m.

LODDSALG på basargevinster.
Gevinster av ulikt slag, fine håndarbeid,
kunst, gaver, fruktkorg m.m 

KIRKETORGET, 
lørdag 10.10. kl. 11.00
• Ord for dagen og fellessang
• Kaffe og en lapp.
• Trekning.
(Begrenset antall. Smittevernregler følges)

LODD kan også kjøpes på VIPPS 500 504
Markedsgjengen. 20 kr pr lodd.

(Du får ikke fysiske lodd. Anastasia på
 kontoret noterer navn og antall lodd i
basarboken etter som pengene kommer
inn.)
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Kom og se!
TROSOPPLÆRINGEN I FARSUND MENIGHET 

HØSTEN 2020
Søndag 30.08: Utdeling av «6-årsboka», Frelserens kirke kl.11.00
Tirsdag 9. og 16.09: «Småbarnsang» 1-2 år, K2 kl.17.00-18.00
Lørdag 19.09: «Høsttakkeverksted» 4-5 år, Kirketorget kl.11.00-13.00
Søndag 20.09: Utdeling av «4-årsboka», Frelserens kirke kl.11.00
Tirsdag 23.09: Utdeling av «Bibler» 5.kl, Kirketorget kl.12.00-13.30
Onsdag 7.10: «På besøk i Thailand» 3.kl, Kirketorget kl.12.00-14.00
Onsdag 4.-25.11: «Tros-klubben» 1.kl, Farsund barneskole kl.12.00-13.30
Lørdag 7.11: «Lys våken» 6.kl, Kirketorget kl.17.30
Fredag 20.11: «Bibelsmugling» 7.kl + K2, Varbak kl. 18.00-22.00
Fredag 27.11: «Lyset overvinner mørket» 4. kl, Bjørketun kl.17.00-19.00
Onsdag 2. og 9.12: «På vei til Betlehem» 2.kl, Kirketorget kl.12.00-13.30
12 ganger hvert semester: «Babysang» 0-1 år, Kirketorget fredager kl.10.00-11.30 

11. september: Saftsmaking + Frank Hammerø taler
25. september: K2-games + trosopplærer Elen Kristin taler
9. oktober: Verdensdagen for psykisk helse 
23. oktober: (ikke avklart)
6. november: Kafékos + introduksjon til bibelsmugling  
20. november: BIBELSMUGLING (se egen plakat)  
4. desember: Juleavslutning
31. desember: Nyttårsfeiring (dersom det er av interesse)

Denne høsten vil vi starte med smågrupper for ungdom-
mene. Dette blir i partallsukene (uken det ikke er K2Ung) Mer
info kommer på Facebook og Instagram - @k2ungfarsund K
2

U
N

G HØSTPROGRAM 2020 Alle kvel
dene 

kl. 20-23 
på K2
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Dette planlegger vi også i år, så sant det kan la seg gjen-
nomføre i henhold til gjeldende smittevernregler.

Årets tema for Verdensdagen er «Spør mer!». Det handler
om at noen viser interesse, viser at de bryr seg og kan bety
en stor forskjell for noen. Hvordan stille de gode spørs-
målene? Hvordan være en god lytter?

Daglig leder ved Kirkens SOS Agder, Asle Bjorvatn, blir
kveldens foredragsholder og vil si mer om dette. Sam-
lingen blir på Kirketorget 20.oktober kl. 19 – mulig vi
flytter den inn i kirkerommet for å få plass til flere. Følg
med på annonsering på menighetens hjemmeside og face-
book. Hjertelig velkommen til en meningsfull samling!

SPØR 
MER!

KONTINUERLIG TILBUD BARN/UNGDOM
FARSUND/HERAD/SPINDHØSTEN 2020     

      «Søndagsskolen»                        K2                                                   Søndag kl. 11.00-12.00
         0 år og oppover                                                              Kontakt Birgitte Ugjell: 91711803                          Hver søndag når det ikke er familiegudstjeneste

      «Mandagsskolen»                       Herad kirke                                  Annenhver mand. kl. 17.00-(18.30)
         0 år og oppover                                                              Kontakt: Elin Golden: 98877373                            Glidende overgang mellom Mandagsskolen og 
                                                                                                                                                                                            Vinnerlaget

      «Vinnerlaget»                               Herad kirke                                  Annenhver mandag kl. (17.00)-18.30

      «Espeland barneforening»       Espeland skolehus                     Annenhver mandag kl. 17.00-18.30
         0 år og oppover                                                              Kontakt Hans Arne Rogn: 91756714                     

      «Jubelgjengen»                            Betania i Bjørnevåg                    En torsdag i måneden kl. 17.00-18.30
         0 år og oppover                                                             eller ute et sted                          

                                                                                                     Kontakt Jan Olav Berget:41012309                                                                                                                           

      «Babysang»                                  Kirketorget                                   Fredag kl. 10.00-11.30
         0-1 år                                                                                Kontakt Sigrid Kydland: 97143787                         (12 ganger hvert semester)                                    
                                                                                                     Facebookside: Babysang, kirketorget

      «Fryd» (småbarnskor)                Kirketorget/Torvkapellet          Tirsdager kl. 16.45-17.15
         3-6 år                                                                                Kontakt Sigrid Kydland: 97143787                         Middag kl. 16.00

      «Sifa» (barnekor)                                       Kirketorget/Bjørketun               Torsdag kl. 17.30-18.45
         1-7.kl                                                                                 Kontakt Siri Sunde: 95130586                                

      «Farsund ungdomskor»             K2                                                   Torsdag kl. 18.00-19.00
         13-19 år                                                                           Kontakt Arne Martinsen: 90046025                     

      «K2 ung»                                        K2                                                   Fredager i oddetallsuker
         8.kl og oppover                                                              Kontakt: Margrete Y.Bjørndal: 99566916            kl. 20.00-23.00

– temakveld 
v/Asle Bjorvatn

Diakoniutvalget i Farsund
menighet har de siste årene
arrangert en temakveld i
forbindelse med Verdens-
dagen for psykisk helse.



Audgunn Vilhelmsen har tidligere vist oljepa-
steller i Vestbygda kapell. Broderi er en annen
del av hennes kunstneriske produksjon. Fra en
stor utstilling i Trafo kunsthall i Asker, ble hun
innkjøpt med ett av hennes viktige broderier
til Kode Kunstmuseum i Bergen. I høst viser
hun et utvalg spesielle tekstiler i Vestbygda
kapell. Bildene er brodert i tykke lag som
relieffer. Audgunn Vilhelmsens kunst hører til
det som internasjonalt kalles Outsider Art. Det
er en fri kunst som ikke forholder seg til
 akademiske regler. Hennes tekstiler er fri-
broderier hvor motivene er blomster, kjær-
lighet og til hørighet.

Neste utstilling blir i desember av arkitekt og
billedkunstner Arne Åmland med tema Frans
av Assisi.
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KUNST I 
Vestbygda Kapell

Tekst og foto: Alfred Vaagsvold
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En stor takk til alle frivillige i
konfirmantarbeidet
Tekst og foto: Hilde Sirnes

Årets konfirmasjonstid ble annerledes enn forventet da korona-nedstengingen satte en
stopper for planene og alt måtte legges om. Og med god hjelp fra de frivillige ble både
opplegget og konfirmasjonsgudstjenesten lagt om, og konfirmantene fikk likevel en
flott avslutning på konfirmanttiden i Lista menighet. De frivillige fortjener en stor takk!

Den første torsdag i skolens sommerferie var en
stor gjeng frivillige i konfirmantarbeidet samlet
for kos og hygge hjemme hos vikarprest Hilde,
på Penne. Både sofagruppeledere, lovsangs-
teamet og ungdomslederne var invitert, og
stemningen var god. Nok et år med et flott
konfir mantkull var over, og dette året var ekstra
spesielt. På grunn av koronaen ble konfirmant-
gudstjenestene utsatt til august.

Menigheten vår er heldig som har denne store
gjengen av frivillige rundt både konfirmant-
arbeidet og ungdomsarbeidet. Det er flott at vi
kan dele på oppgavene. Presten har undervis-
ningen, ungdomsledere har ansvar for lovsangen
og gruppearbeidet og en herlig kjøkkengjeng
 forbereder maten. Det er en fryd å være med på.
Kanskje har vi Norges heldigste konfirmanter?

Når vi er mange frivillige sammen, blir ikke opp-
gavene for store på hver enkelt av oss. Da kan vi
samtidig glede oss over å være sammen. Så nøl
ikke med å melde deg til å bli med i dette
arbeidet. Vi trenger stadig nye, både unge og
eldre – som medledere på Knaben-leiren og på
Supernatt, som sofagruppeledere, kjøkkengjeng
eller ungdomsledere.

Vær med å bygge menighet. For det gjør vi
 gjennom gode tilbud til barna våre. Et godt
arbeid og felleskap som kan støtte hele miljøet i
bygda vår, gjør at Vanse og Borhaug blir et godt
sted å vokse opp, der mange voksne er trygge
støttespillere. Da kjenner vi, både unge og eldre,
at vi hører hjemme.

Ta gjerne kontakt med Ellen på menighets -
kontoret hvis du kunne tenke deg å være frivillig
i konfirmant- eller ungdomsarbeidet.
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Alle, alle
vil vi ha med!
TROSOPPLÆRINGEN I LISTA MENIGHET 

HØSTEN 2020

Håper du kan huske på trosopplæringen i bønn. Vil du bidra med en gave til trosopplæringen
er kontonummeret:3095.22.04706. Husk å merk innbetalingen med «trosopplæring»

Uke 36-43: Babysang Menighetssenteret onsdag 6 ganger (uke 37, 40 høstferie og uke 42 
                     er det ikke kurs)
Uke 38: «Misjonstivoli» 7.kl og hele menigheten lørdag 19.september i Låven, Menighets-
              senteret (prestegården). 
Uke 37: «4-årsboken» i Vanse kirke søndag 13.september kl.11.00. Samling torsdag 
              10.september kveld «enkel mat, sangsamling og aktiviteter»                         
Uke 42: «4-årsboken» Vestbygda kapell søndag 18.oktober kl.11.00. Samling etterkant 
              av gudstjenesten.
Uke 42: «4-årssamling» torsdag 15.oktober kl.17-18 Framtidsbygget.
Uke 43: «Småbarnssang» 1-4 år torsdager 22.oktober, 29.oktober og 12.november 
              kl.17.00-18.00 på Menighetssenteret.
Uke 45-47:  «Onsdagsklubben tweens» 4.kl i Vanse onsdager 11.november, 18.nov. og 
                     25. november kl.12.30-14.05 Menighetssenteret.
Uke 45: «6-årsboken» Vestbygda kapell 8.november kl.11
Uke 46: «Lys våken» 6.klasssinger og årskullet 2008-2009 får tilbudet. Påmelding 
              pga. begrenset plasser. Vanse kirke 14.november og gudstjeneste 15.november 
              kl.11.00 Utdeling av 6-års boken søndag 15.november.
Uke 47: «6-årssamling» torsdag 19.november kl. 17-18 Menighetssenter
Uke 48: «6-årssamling» torsdag 26.november kl.17-18 Framtidsbygget
Uke 48-50: «Onsdagsklubben tweens Borhaug» 4.kl. Borhaug onsdager kl.12.30-14.05 
                     2.des., 9.des. og 16.des.

I denne tiden så vil ulike tilbud for aldersgruppene være påmelding pga begrenset plasser. Dette er for å
ivareta smittevern. Blir det stor pågang på noe av tilbudene, så er det stor mulighet for at man setter opp
en dag eller et kurs til for å gjennomføre samlingen som 4- og, 6 års boken, småbarnssang og babysang.
Ellers følger konfirmantene egen plan for høsten, kirke-skole/barnehage følger også en egen plan med
julegudstjenester og julevandringer 
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! "
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SEPTEMBER
Uke 37            Møteuke ved Johan Olsen. NLM
Fredag 11       Johan Olsen   NLM                             Kl.19.30
Lørdag 12       Yngres                                                   Kl.19.30
Søndag 13      Samlingsfest                                        kl.17.00

OKTOBER  
Søndag 4        Flekkerøy sangkameratene              Avlyst
Uke 41            Møteuke ved Leif Holte
Fredag 9         Møte Leif Holte   NLM                       Kl.19.30
Lørdag 10       Yngres                                                   Kl.19.30
Fredag 16       Møte Marie Hånes Indremisjonen kl.19.30
Lørdag 17       Møte Marie Hånes Indremisjonen kl.19.30
Søndag 18      Møte Marie Hånes Indremisjonen kl.19.30
Uke 44            Møteuke med Åge Nygård indremisjonen
Lørdag 31       Høstmarked eller noe lignende 

NOVEMBER
Uke 46            Møteuke ved Olav Eikemo. Indremisjonen
Lørdag 14      Yngres                                                  kl.19.30
Lørdag 21      Gaiterkveld i kapellet

DESEMBER
Uke 49            Møteuke ved Jon Lia. 
Søndag 6        Møte Jon Lia  NLM                             kl.19.30
Lørdag 12       Yngres                                                   kl.19.30
Søndag 27      Juletrefest søndagsskolen                 kl.17.00
Tirsdag 29      Juletrefest                                           kl.19.00

! "

! "

! "

! "

! "

! "

! "

! "

! "

! "

Vanse Guttekor og Vest-Agder kammerkor
arbeider sammen med organist Bryan Breiden -
thal om en konsert som både skal feire
kammerkorets 30-årsjubileum og markere at
Breidenthal har vært organist i Vestbygda kapell
i 40 år. De har fått med seg en håndfull av sine
favorittsolister blant venner som har vokst opp
i Farsund.

Blant dem vi gleder oss til å ha med under
denne konserten er Ole Aleksander Østhassel,
Hans Christian Thorbjørnsen, Kamilla Solberg
Landmark og Kristina Solberg Opofte. Konserten
vil presentere et utvalg av organistens kom-
posisjoner for kor, orgel, klaver og solosang. Det
vil inkludere bl.a. utdrag fra «Jona, et liturgisk
drama» og to urfremføringer. 

Vest-Agder kammerkor skulle egentlig markert
starten av sin jubileumsfeiring med en fram-
føring av Händels Messias 28. og 29. mars i år.
På grunn av korona-nedstengningen kort tid i
forveien, ble den konserten utsatt til neste år.
Den planlegges holdt et par uker før palme -
søndag.
For Vanse Guttekor blir konserten oppstart av
forberedelser til korets 45-årsjubileum neste år.
Koret arbeider for tiden med rekruttering av nye
medlemmer i forbindelse med feiringen, og en
ny konsertturné til California igjen så snart det
lar seg gjøre.  

Velkommen til sang og musikk i
kapellet søndag 10.11. kl. 16.00!

Takke- og jubileums-

KONSERT
i Vestbygda kapell
Søndag 11. oktober 

kl. 16.00



Uten frivillig og ulønnet arbeid,
hadde Norge stoppet opp, er min
påstand. Både kulturliv, idrett og
menighetsarbeid hadde vært en
skygge av seg selv uten
dugnadsånden som får folk i alle
aldre til å engasjere seg i nærmiljø
for eldre, barn, unge og voksne.
Det er mange av dem, også i
Farsund menighet. Det er også
disse to de første til å understreke,
og nevner flere ved navn. Det er
mange som legger ned mange
dugnadstimer i året. At vi trekker
fram noen, er ikke for å si at
andres innsats er mindre betyd-
ningsfull. Tvert imot. Det er mange
slags behov og oppgaver, og alle
trengs. Men nå er vi nysgjerrige på
disse to og lurer på hva det er som
får dem til å bruke mange, mange
timer på ulønnet arbeid i tillegg til
full jobb, familie og hjem? 
Begge sier de kommer fra kristne
heimer hvor bedehus og kirke var
sentrale. Søndag var kirketid eller
gudstjeneste på radioen, og det
har vært selvfølgelig for dem å en-

gasjere seg i kristent arbeid. Med
søsken rundt seg måtte de tidlig ta
i et tak, og på en gård er det alltid
noe som må gjøres og læres. For-
eldrene sendte dem på søndags-
skole, foreninger og kor og støttet
opp under deres aktiviteter i
skolelaget senere. Kirke og
menighet er deres andre hjem, og
slik har det vært både i Bergen og
i Belgia hvor de har bodd før.
Fellesskap er viktig og betyr mye,
sier de. Å løfte i flokk. Sammen. Vi
får mye tilbake. Vi er takknemlige
over å kunne være med og bidra.
Og så kommer det som en naturlig
del av troen, fortsetter de. Å få
være med i en kirke med takhøyde
er også viktig, understreker
Oddvar. Det skal være plass til alle.
Han legger vekt på at troen «for-
kynnes» best i handling, i det vi er
og gjør. Livet er det beste vitnes-
byrdet. Det er tydelig at dette er
gjennomtenkt, og at de ikke bare
er aktive for at ting skal bli gjort,
men har en dypere motivasjon om
å vise kristen tro og nestekjær-

lighet i praksis. Og så legger de
ikke skjul på at det å få gode til-
bakemeldinger med takk og en
klapp på skulderen også er mot-
iverende. Å bli sett og ikke bli tatt
for gitt, er viktig for å holde ut og
stå i et arbeid år etter år.
Det er en glede å få bidra, fort -
setter Oddvar, og oppfordrer flere
til å finne sin plass i det mang -
foldige dugnadsarbeidet, nettopp
fordi det er en berikelse for en selv
og for fellesskapet. Men sier
videre at en selvsagt også kan bli
sliten i blant. Og det må det være
lov å bli, med tanke på hva disse to
har fylt dagene med alle disse
årene. Oddvar har 30 år i menig-
hetsrådet bak seg, og var litt i
tenkeboksen foran nye fire år i fjor,
men valgte å si ja, som det ja-
mennesket han jo er. Med diverse
komiteer, arbeidsutvalg og under-
komiteer blir det mange møter og
mye praktisk tilrettelegging foran,
under og etter arrangement. Ingen
ting gjør seg selv, som kjent. Og
Oddvar stiller like godt opp bak

Det er to smilende, glade og ungdommelige
frivillige som møter meg i sin trivelige hage-
stue heime i Kårsbakk, Siri Tjomsland Sunde
og Oddvar Sunde. De byr på en kopp te og
varme i peisovnen på en litt regnvåt
augustdag. Siri er oppvokst i Kristiansand
som nesteldst av seks søsken. De flyttet alle
til Lyngdal da hun gikk på gymnaset. Oddvar
er en av tre brødre og er vokst opp på farsgården på Sunde. Her i dette huset fra 1983
har de oppdratt 4 sønner som etter hvert har forøket familien med 5 barnebarn.
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Frivillige
to frivillige har ordet.....

Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen
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spakene og fikser lyd og lys som bak buss og bilrattet,
flytter og bærer, er med på dugnader og på kjøkkenet
for å lage den beste festmat. Motorsaga handterer
han også, både til venners og menighetens beste. Det
er utallige favner ved som er solgt og har gitt penger
til arbeidet i menigheten og på Bjørketun.
Siri sier det er trosopplæringsarbeidet og sangen og
musikken som ligger hennes hjerte nærmest. Hun
forteller at foreldrene lånte penger da hun var ung
for å kjøpe piano og gi henne og søsteren piano-
undervisning. «Det var en god investering», sa moren
mange ganger senere når hun så datteren spille til all-
sanger og i korsammenheng. Og akkurat det kan vi
være hjertens enig med henne i!
Hun brenner for Sifa og holder takten og tonene fra
pianokrakken. Hun føler hun har fått evnene fra Gud
og vil bruke dem i tjeneste for ham. Selv får hun også
mye av å synge salmer og kristne tekster. 30 år har
det blitt med koret. «Du må få med
at vi har jubileum i høst», sier hun
når jeg er på vei ut. Tenk på alle de
ungene som gjennom disse årene
har fått høre budskapet om en god
Gud som elsker oss slik vi er. Alle
vet hvordan sang og toner fester
seg i hjerne og hjerte på en mye
sterkere måte enn bare ord. Vi kan
bare ane rekkevidden av dette
trofaste arbeidet. 
Oddvar er spesielt opptatt av ung-
domsarbeidet. Dette har gått i
bølger opp gjennom årene, og
akkurat nå er det ikke å legge skjul
på at vi sliter litt i Farsund. Det er
så mange ting som drar i de unge,
og de vil helst være der det er
mange og skjer mye. Han minnes
mange herlige turer som sjåfør og
voksenleder innen- og utenlands
med ungdomskoret og med ung-
dommene på skiferie til Østerrike i
vinterferien. Håpet er at vi på nytt
kan få flokken til å vokse ut fra den
stammen av unge som allerede er
med i ungdomskoret og på K2-
samlingene.
Penger trengs alltid, både til byg-
ninger, vedlikehold og arbeidet
som vi vil fylle dem med. Den årlige
flaskeinnsamlingen med kon-

firmantene krever mye organisering og skjer hele
året, ikke bare rundt nyttår. 17.mai med salg av mat
på kirketorget sammen med ungdommene. Utallige
billass med auksjons- og loppemarkedsvarer og
tømming av hus for innbo til Bjørke tunmessa i tillegg
til all vedhogsten! Det går kontinuerlig året rundt!
Foreløpig er de enda dobbeltarbeidende, for selv om
Oddvar er 67 år, vil han ta et år til på Eilert Sundt. Siri
er fem år yngre og har ikke helt bestemt når hun vil
pensjonere seg fra Farsund barneskole. Men i det
frivillige er det som kjent ingen pensjonsalder, og vi
håper og tror vi får nyte godt av deres mange talenter
og arbeidsevne i lang tid framover. Farsund menighet
er heldige som har slike folk. La oss ta godt vare på
dem og de mange andre frivillige vi er velsignet med.
TAKK Siri og Oddvar for at dere så trofast bruker av
deres tid og talenter i Farsund menighet.

Drange Bedehus: Leiar: Ellen Cathrine Jørgensen, tlf. 418
51 493. Arvid Sverre Drange tlf. 992 97 996 eller Randi
Lohndal Frestad tlf. 470 17 289 kan også kontaktast.

Farsund Bedehus: Harald Tønnesen. Tlf. 905 11 078

Betel Vanse: Anne Britt Skøien tlf. 476 34 673 og Asbjørn
Skøien. Tlf. 994 88 505

Betlehem Brekne: Kirsti Olsen tlf. 952 26 325

Lindland bedehus: Lloyd Frestad tlf. 482 87 729

Langeland bedehus: Oddbjørg Havaas tlf. 976 77 342 og
Magne Havaas tlf. 464 50 215

Gullsmedbakk bedehus: Torrey Skeibrok tlf. 918 83 748

Sigersvoll bedehus: Jakob Jakobsen tlf. 913 62 141  

Ungdomshuset, Spind: Elisabeth Rogn tlf. 976 58 887

Betania, Bjørnevåg: Theis Martin Theisen tlf 404 14 638

(Ved feil eller utelatelser av noen, vær snill å gi redaksjonen
beskjed) 

KONTAKTOPPLYSNINGER TIL 
BEDEHUSENE I FARSUND KOMMUNE:
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Andakt
ved Tor Øystein Holm

Tor Øystein Holm

HJEMLENGSEL

Jeg begynner med et sitat av kirkefader Augustin: «Du har skapt oss til deg, o Gud, og vårt
hjerte er urolig inntil det finner hvile i deg». 

Jesus forteller i Luk 15 om en sønn som ønsket å dra hjemmefra. Han solgte arven og med
sekken full av penger, dro han til et land langt borte. Nå var han fri, og med mange penger
kunne han gjøre som han ville. Han levde som en storkar, men pengene brukte han opp i
lag med prostituerte.  Så ble det uår og sult i landet. Til slutt måtte han livberge seg med
grisemat, for ingen gav ham noe.  Da tenkte han med seg selv: «Jeg holder på å sulte i
hjel, mens hjemme har de mat i overflod. Men, kan jeg dra hjem som har levd i synd og
elendighet borte fra Gud og sløst bort arven min? Nå angrer jeg bittert at jeg dro hjemme-
fra og levde et syndefullt liv». Hjemlengselen ble sterkere jo mer han tenkte og likeens
skuffelsen over seg selv. Men tanken på å dra hjem, fikk overtaket. Han ville si: «Far jeg
har syndet mot Himmelen og mot deg, jeg er ikke verd å kalles sønnen din lenger, men
kunne jeg få være en av leiefolkene dine?» Skamfull, fillete og fattig nærmet han seg
heimen. Skal tro hva far ville si? Men faren hadde sett ham for lenge siden og kom
springende mot ham og gav ham en kjempeklem. Da sa han: «Far, jeg har syndet - jeg er
ikke verd å være sønnen din lenger». Men faren gav han ring på fingeren og stelte i stand
en uforglemmelig velkomstfest. Han var død og hadde blitt levende! Slik er det glede i
himmelen over èn synder som vender om.

Kanskje du tenker tilbake på barndommen da du hadde det godt, da du gikk på søndags-
skolen og fikk kjenne omsorgen heime. Det er ingen skam å vende om til Jesus uansett
hvilket liv du har levd. Når du angrer og bekjenner dine synder for ham, tilgir han deg alt
og gjør deg til et Guds barn ufortjent av bare nåde. Så hver den som tror på ham, ikke skal
gå fortapt, men ha evig liv! Tenk, ja tenk på det!

Gøte Strandsjø skrev en fin sang om dette i 1967:

«Som når et barn kommer hjem om kvelden og møter en vennlig favn, slik var det for meg
å komme til Gud, jeg kjente at der hørte jeg hjemme. Det var en plass i Guds store rom,
en plass som lenge ventet meg. Og jeg kjente: Her er jeg hjemme, jeg vil være et barn i
Guds hjem»
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Hvert år bæres mange små
 hjerteknusere til dåp i våre kirker. 
Ønsker dere å avtale dato for dåp?
(Vi tilpasser oss de til enhver tid gjeldene restrik-
sjonene under koronapandemien, slik at dåp kan

gjennomføres på en trygg måte.)

DÅPSKJOLE TIL LEIE

For dåp i Herad, Spind og Frelserens kirke, ta kontakt med 
Farsund menighetskontor. Tlf.: 38 39 16 55 eller

farsund.menighet@farsund.kirken.no

For dåp i Vestbygda kapell og Vanse kirke, ta kontakt med 
Lista menighetskontor. Tlf.: 38 39 55 30 eller

lista.menighet@farsund.kirken.no

Vi har en pen, lang dåpskjole til utlån. Den
har blå og rosa silkebånd til å knytte rundt
livet og luer med ditto bånd. 

Henvend deg til ett av menighetskontorene,
se ovenfor for telefon og e-postadr.

DÅP?
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Både gudstjenestene i Loshavn og på
Vigeholmen måtte flyttes innendørs på grunn
av regn og vind, henholdsvis til Spind kirke og
Farsund kirke. Det samme ble gospelgudstje-
nesten på Torget 12. juli, selv om det ikke var
mer regn enn at vi mennesker godt kunne tålt
det. Men det ville ikke høytalere og in-
strumenter, som klokker Sissel Marthinsen sa
da vi ble ønsket velkommen innendørs i en
«koronafullsatt» Frelserens kirke. Dvs. både

selve kirka, Kirketorget og K2 var fulle, de
siste to med overføring av lyd og bilde på
skjerm.
Skaperverkets dag ble imidlertid feiret i
strålende sol på Varbak 14. juni. På Fyret 19.
juli glimret solen med sitt fravær, men
værvante og vanntette fastboende og tilreis-
ende feiret en flott og regnvåt gudstjeneste
med barnedåp i Fyrhagen.

SOMMERGUDSTJENESTERUTE OG INNE!
Tekst: Synnøve Johanne Rydningen. Foto: Victor Pedersen, Margrethe Ytterdahl Bjørndal og Synnøve Johanne Rydningen

Sommeren er tiden for utegudstjenester på Lista Fyr, i Loshavn, på Vigeholmen
og Torget. I tillegg feirer Farsund menighet Skaperverkets dag en søndag i juni,
og da helst ute, om været tillater det. I år styrte været og «koronaen» ekstra mye
rundt sammenkomstene.

Varbak: «Fryd» med leder
Sigrid synger oss glade.
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Varbak: Glede over skaperverket

Fra KirketorgetFra K2

Varbak: Delt i grupper på 50
Fyret: 

Godt besøkt i Fyrhagen

Fyret: Nydelig sang og musikk av Katrine
Tollisen og Simon Paus Sangholt

Fyret: Hilde Sirnes forrettet

Fra kirkerommet: Forsangere
og band foran
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Søndag 13.09
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Hald

Søndag 20.09
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 27.09.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Diakonien

Søndag 04.10.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Israelsmisjon
prosjekt

Søndag 11.10.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Den Norske
 Misjonsselskap

Søndag 18.10.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: TV-aksjonen

Søndag 25.10.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Hope for Justice

Søndag 01.11.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Diakonien

Søndag 08.11. 
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 15.11.
Gudstjeneste kl. 19:00 
Takkoffer: Stefanusalliansen

Søndag 22.11.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Menighetens
arbeid 

Søndag 29.11.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 06.12.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Sjømannskirken

Søndag 13.12. 
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: Menighetens
arbeid

Torsdag 24.12.
Gudstjeneste kl. 14:30
Takkoffer: Kirkens
Nødhjelp
Gudstjeneste kl. 16:00
Takkoffer: Kirkens
Nødhjelp

Fredag 25.12.
Gudstjeneste kl. 12:00  
Takkoffer: Den Norske Mi-
sjonsselskap

Torsdag 31.12.
Gudstjeneste kl. 23:15
Takkoffer: Diakonien

Omsorgssenteret i
Farsund:
Søndag 20.12. 
Gudstjeneste kl. 11:00 

Søndag 20.09.
Gudstjeneste kl. 19:00 
Takkoffer: 
Kirkens SOS i Norge

Søndag 18.10.
Gudstjeneste kl. 19:00 
Takkoffer: Diakonien

Søndag 15.11.
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: 
Israelsmisjon prosjekt

Søndag 06.12.
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: 
Spind Kr. Ungdomsforening

Torsdag 24.12.
Gudstjeneste kl. 15:00
Takkoffer: Kirkens nødhjelp

Lørdag 26.12.
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Den Norske 
Misjonsselskap

Søndag 13.09.
Konfir.gudstj. kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 11.10.
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: Ungdoms-
arbeidet

Søndag 22.11.
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: Kirkens nødhjelp

Søndag 06.12
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: F-16

Torsdag 24.12.
Gudstjeneste kl. 14:00
Takkoffer: Mandagsskolen 

Søndag 27.09
Gudstjeneste kl. 19:00
Takkoffer: 
Misjonsprosjektet på
Madagaskar

Søndag 11.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: NLM

Søndag 01.11
Allehelgensgudstj. kl. 11:00
Takkoffer: KIA

Søndag 15.11
Gudstjeneste kl. 11:00
LysVåken, 6-årsbok
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 29.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: 1. Vanse
speidergruppe

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

VANSE KIRKE

Velkommen til gudstjenester

20

I AVISEN LISTER FOR  
EVENTUELLE FORANDRINGER

I GUDSTJENESTELISTA  

FØLG  MED
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GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

Søndag 20.09
Gudstjeneste kl. 11:00
Vanse Guttekor – Deo
Gloria deltar
Takkoffer: Vanse Guttekor –
Deo Gloria

Søndag 27.09
Gudstjeneste kl. 11:00
Høstfest
Takkoffer: Bygdekvinne -
lagets misjonsprosjekt

Søndag 04.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæring

Søndag 18.10
TV-aksjon, 4-årsbok
Takkoffer: WWF

Søndag 25.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Misjons -
prosjektet på Mada gaskar

Søndag 08.11
Gudstjeneste kl. 11:00
6-årsbok
Takkoffer: Menighets-
arbeidet

Søndag 22.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Ung kirkesang

VESTBYGDA KAPEL

KIRKESKYSS!
KAN ORDNES TIL ALLE GUDSTJENESTENE, 

OGSÅ FRILUFTS GUDSTJENESTENE. 

RING ANASTASIA PÅ KIRKEKONTORET: 38 39 16 55

P R E K E N T E K S T L I S T E
Søndag 27. september
17. søndag i treenighetstiden
Joh 11, 17-29 og 30-46

Søndag 04. oktober
18. søndag i treenighetstiden
Matt 8, 14-17

Søndag 11. oktober
19. søndag i treenighetstiden
Matt 5, 20-26

Søndag 18. oktober
20. søndag i treenighetstiden
Joh 11, 1-5

Søndag 25. oktober
Bots og Bønnedag
Luk 13, 22-30

Søndag 01. november
Allehelgensdag
Matt 5, 1-12

Søndag 08. november
23. søndag i treenighetstiden
Mark 10, 28-31

Søndag 15. november
24. søndag i treenighetstiden
Joh 6, 63-69

Søndag 22. november
Kristi kongedag
Matt 25, 31-46

Søndag 29. november
1. søndag i adventstiden
Luk 4, 16-22a

HØSTTAKKEFEST
ONSDAG 28.10 KL. 19.00

ARRANGERER

Det blir kaffe, mat og utlodning av høstens grøde.
Ta gjerne med gevinster til utlodningen.
Vi følger gjeldende smittevernregler.

PÅ FARSUND BEDEHUS
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Døpte barn siden sist 

Ellie Ziebell 
09.08.2020

Lukas Aas 
28.06.2020

Emilie Gitlestad
28.06.2020

Dea Iminathi Breidenthal 
16.05.2020

Olivia Wolfe
07.06.2020

Linnea Pedersen 
05.07.2020

David Abrahamsen 
28.06.2020

Adam Strøm 
02.08.2020

Sanna Reinertsen Jørnby
16.08.2020

Jenny Kvinge 
16.08.2020

FreLsereNs kirke

Vilje Thorkildsen 
24.05.2020

VaNse kirke

uteN biLder

Vestbygda kaPeLL

Feda kirke Lista Fyr

Solveig Aulie
08.03.2020

FRELSERENS KIRKE
Tobias Pedersen 07.06.20
Leah Helvig Vekterli 02.08.20

VANSE KIRKE 
Alex Salte Anda 24.05.20
Eskil Tønnessen 14.06.20
Ludvig Olsen 16.08.20

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Extra Farsund/Lista
Tlf: 38 39 58 50 

 
       

  
    

Brødrene Thorkildsen
Tlf: 38 39 66 61

AMFI Farsund

Z  
    

  
  

T     

 
    

Lister Taxi AS
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

        

Eline Bergersen
19.07.2020

Noovia Gardia Pettersen
01.06.2020
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Døde
Ruth Øivold                                   f. 1930
Torbjørn Olav Torbjørnsen           f. 1930
Rolf Odd Omland                          f. 1944
Ivar Georg Berg                            f. 1938
Karl Harry Tønnesen                   f. 1943
Linda Jakobsen                            f. 1956
Bjørg Kjølleberg                           f. 1936
Knut August Ulevik                      f. 1931
Tønnes Jan Brekne                      f. 1949
Hanna Tobine Abrahamsen         f. 1930
Jenny Thorhild Mathingsdal       f. 1940
Agnes Alida Utheim                     f. 1936
Judit Hjalma Syvertsen               f. 1937
Kåre Aunevik                                f. 1940
Kåre Gjert Frigstad                      f. 1933
Kristian August Kristiansen        f. 1937
Randi Didriksen                            f. 1936
Hans Harry Kristiansen               f. 1946
Jan Ødegaard                               f. 1961
Ebba Kitty Gabrielsen                  f. 1925   

     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

Farsund Advokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38
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Sparebanken Sør
Avd. Farsund, Tlf: 38 39 85 00 

  
    

 
    

 

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16
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Betong og Sand
Tlf: 38 39 30 32
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Vigde i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

FRELSERENS KIRKE
18.04. Rubina Mohammad og 

Magnus Birkrem
13.06. Ina Henriette Antonsen og 

Sondre Leander Austbø
04.07. Elisabet Nilsen og John 

Christer Ryste
04.07. Emilie Jåtog Henjum og

Håkon Skretting
11.07. Ingrid Hillesund og Leik Biribakken
01.08. Endre Gryting og Estelle 

Nicole Bigirimana
08.08. Kamilla Vågsvoll og Atle Dillerud
22.08. Helene Kristoffersen 

Nilsen og Stian Johansen

SPIND KIRKE
27.06. Alida Masvie og Harald

Hovland

VIGEHOLMEN BEDEHUS
11.04. Ida Alden og Jarle Viken 

HERAD KIRKE
18.07. Stine Sundnes og 

Robin Havås

VERE (FRILUFTSVIELSE)
18.07. Gunn Aud Lauritsen og 

Tor-Egil Jessen

VANSE KIRKE
30.05. Nina Fredriksen og Øystein

Mikal Ore
13.06. Linda Quale og Andreas 

Dønnestad
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Benjamin er fast ansatt på Bildelfabrikken og
har samtidig vært kirketjener i 9 år nå. Han
sier han trives så godt at om det hadde vært
mulig, ville han heller bare jobbet i kirken, for
det gir en egen ro å gå omkring der og gjøre i
stand til gudstjeneste og andre tilstelninger.
«Jeg får en veldig god følelse inni meg,»
 forklarer han. «Jeg føler meg heime, ønsker å
være i kirka og ber litt mens jeg arbeider.»

Han er opptatt av viktigheten av symboler og
tradisjoner. Selv om vi nå har moderne,

 tekniske hjelpemidler, skal vi likevel ta vare på
det gamle som for eksempel å henge opp
salmenummer. Han ønsker heller ikke
 elektrisk styrt ringing, men vil det skal være
manuelt. Det betyr noe å stå og dra i kirke-
klokkene om søndagsmorgenen og vekke folk
og minne dem på å komme til kirken. 
Han smiler når han snakker om dette, og
 fortsetter: «Jeg liker å gå rundt og fikse ting.»
Spesielt snakker han om kirkeuret i tårnet.
Det trenger mye pass for å gå og slå som det
skal. En følsom «dame» som forandrer hastig -

En ansatt har ordet: 

Benjamin Strandberg 
er kirketjener i Frelserens kirke. Han kom til Norge fra
Iran i 2005. Han var først på mottak i Skibotn i Troms,
mens kona Laleh kom rett til Farsund. Datteren Nina er
født i Farsund. Benjamins første kone er død, og deres
sønn Shakib, har også flyttet hit. De har bygd hus på Foss -
jordet og flyttet inn i 2014.

Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen

Rådhuset i Pasht i Iran med klokken oppe i tårnet.
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het og trenger justering om det er for mye
vind fra øst. Det skal trekkes hver uke og jus-
teres til riktig tid. Det er ikke akkurat
digitalisert og korrigert automatisk. 
Han tror kjærligheten til denne klokken delvis
skyldes at det i hans heimby, Pasht i Iran, er
en lignende klokke i byens rådhus. Den
kommer også fra Tyskland, slik som vår, og er
omtrent like gammel som denne. Han undres
på hva kirkeklokken betyr for byens folk, om
de liker den eller ikke, om de ville savnet den
om den ble borte, for eksempel.

Det er da naturlig å spørre om de savner
heimlandet og om de trives her. De snakker
begge om hvor vakkert det er i Pasht og i Iran.
Byen deres ligger i et fruktbart område, en
halv time fra havet og er en pen by. Det er
klart de savner den. «Men nå er det her som
er heime, sier de begge». «Vi liker
temperaturen her, noe vi aldri trodde vi skulle
komme til å gjøre. Vi føler oss heime i Farsund
og blir lei oss om noen ødelegger noe i
nærmiljøet.» De sier de lenge tenkte de aldri
skulle komme til å føle slik, men nå føler de at
dette er heime for dem.

Jeg spør om han tenker på å slutte i jobben
som kirketjener, det kan jo bli mye med full
jobb pluss denne. Det kommer et kontant
«nei». «Jeg er ikke trøtt av den, ikke lei». Han
understreker også at han liker seg i staben og
har et godt samarbeid med de andre ansatte.
«Selv om jeg ikke fikk betalt, ville jeg gjort
denne jobben», understreker han. «Jeg
ønsker å være med i kirka og gjør dette på
grunn av min tro».

Troen, ja. Har du alltid vært kristen,
Benjamin? Han svarer at hans familie er
 muslimske og har nesten kuttet all kontakt
med ham etter at han ble kristen. Det var
hans svoger som inviterte ham med i en liten
husmenighet etter at hans første kone døde.
Der kom han til tro på Jesus og ble også døpt i

havet utenfor byen. Mens de lot som de
badet, sto de andre i husmenigheten rundt
han for å skjule det som skjedde. Siden ble
han offisielt døpt i Filadelfiakirken i Askim her
i Norge. Laleh kommer fra en sekulær
 muslimsk familie som ikke er særlig opptatt av
religion. Benjamin ønsket seg en kristen
familie, og hun gikk i dåpsopplæring hos Stein
Reinertsen og er døpt her i Farsund.

Vi har trukket fram kirketjeneren i Farsund
menighet denne gangen. Kirketjenerne gjør
sitt arbeid i bakgrunnen og er lite synlige for
menighetens folk. Men gjett om vi ville
merket det om de ikke var der. Du har en
viktig oppgave, Benjamin, og vi er takknemlige
for at du er der og utfører arbeidet så verdig
og fint som du gjør. Vi håper og tror at vi vil få
beholde deg i mange år framover. Gud
velsigne deg i din tjeneste.

Søndag 
1. november 2020 

kl. 19.00
Frelserens kirke

Medvirkende:
Wim Treurniet - orgel

Greetje van der Wal - orgel
Oddbjørn Stakkeland - trompet

Alle hjertelig velkommen. 
Gratis inngang.

MINNEKONSERT PÅ
ALLEHELGENSDAG



ET SPESIELT BRYLLUP
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Glimt fra Spind

Det gikk rykter på bygda om at det hadde
vært et helt spesielt bryllup ute på
Vigeholmen. Vi tok kontakt med brud -
gommens far, Jens Viken for å høre litt mer
om saken, men han sa at jeg måtte kon-
takte Jarle, brudgommen, for Jens hadde
ikke vært der. 

Tekst: Jarle Viken/Hans Arne Rogn, Foto: Knut Andreas Foss

Dette var under de strengeste koronatider, og det
var bare brudepar, forlovere og prest som fikk
være til stede. Det Jens tok fram som en kuriositet,
var at bestefedrene til brudgom og hans forlover,
Henry Mortensen, Jakob Viken og Håkon Theo -
dorsen (i Langøy), også hadde vært gode kame -
rater og vært mye på fiske sammen.

Her skriver brudgommen selv:
«Når korona satte en stopper for bryllupsfeiringen
vi hadde ønsket oss, fikk vi under samtale med
Henning øynene opp for andre muligheter for hvor
vi kunne inngå ekteskap. Med tanke på at vi for-
lovet oss på Sutnøy utenfor Korshavn, der Ida har
mange barndomsminner fra, er Vigeholmen et

sted der jeg har tilbrakt mye tid under oppveksten
og føler en sterk tilhørighet til. Påskeaften tøffet
tresnekka «Yallah» ut fra Farsund med et
brudefølge iført varmedresser og oljehyre, og prest
ble hentet i Viga. Ida sin onkel hadde laget klar de
nydeligste retter, som etter oppvarming på grillen
gav brudefølget bryllupsmiddag og -kaffe i det
gamle bedehuset på «Madagaskar». Det ble en
uforglemmelig og annerledes opplevelse for alle
som var tilstede.»

Vi vil takke Ida og Jarle for at de lot oss
få «være med» på bryllupet. Ønsker
lykke til og Guds velsignelse over liv og
ekteskap.

Koronagratulasjon

Vielsen

De nygifte med
«blikkbokser»

på slep
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«Hei, vi prøver en sommeravslutning 
ute ved Espeland skole på mandag 25. mai kl.

17.00. Vi tenner grill, dere tar selv med grillmat og
griller selv, vi holder drikke. Vi synger litt og har 

andakt så legger vi opp til en liten natursti i 
området der familiene går hver for seg. 

Velkommen!

Mvh E&HA»

Vi var litt spente på om folk ville syns det var greit å
samles slik? Det ble et unisont JA, og flere til-
bakemeldinger om at de hadde savnet barnefor-
eningen, og både små og store hadde sett fram til
at vi skulle starte opp igjen. Det var gøy å høre. De
kom og vi grillet, spiste, pratet og koste oss. 

Andakten var fra Bergprekenen. Jesus holdt mange
taler ute under åpen himmel, og denne er en av de

mest kjente. Der lærer Jesus oss hvordan vi bør leve,
hvordan vi skal være mot andre og hvordan vi bør
prioritere ved de valg vi gjør i livet. Ett av de versene
det ble minnet om, er fra Matt.6,33: Søk først Guds
rike og hans rettferdighet, så skal du få det andre i
tillegg. Noe er viktigere enn alt annet, ja, noe er
viktigst: Søk først Guds rike. Vi håper og ber om at
barn og voksne fikk med seg noe av det fra «berg-
prekenen» på Espeland.

Så var det natursti med spørsmål fra andakten og
annet som kunne være aktuelt, og vi avsluttet med
en gedigen fotballkamp, der «alle» var med, fra den
lille på mammas arm, til en gammel gråhåret gubbe
på snart 70 år.

Så ønsket vi hverandre god sommer, og håpet at vi
kunne samles igjen til høsten.

Jo mere vi er sammen,
jo gladere vi blir!!
På grunn av viruset fra Kina, ble det bråstopp på barneforeningssamlingene på Espeland
i mars. Når så situasjonen kom mer under kontroll, og Erna løste litt opp på de strenge
restriksjonene som var tidligere i vår, ble det sendt ut en melding fra en telefon på Es-
peland:

Tekst: Hans Arne Rogn
Foto: Elisabeth Rogn

Markus i farta! 

I alle aldre

Samling ved grillen

Fotball er gøy!

Gea, Noah og
Trygve leker

Elisabeth 
og mamma
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Tekst og foto: Hans Arne Rogn

5. juli, gudstjeneste på
Vigeholmen, sto det på
gudstjenestelista, øya som
Misjonsselskapet har uten-
for Viga i Spind. På grunn
av koronaviruset, var det
praktiske utfordringer med
å få folk ut til øya, så guds-
tjenesten ble i første om-

gang planlagt på fotballbanen på Espeland. Ei dårlig
værmelding gjorde at den ble flyttet derfra også, og
endte opp i Spind kirke. Trygt og godt, med tak over
hodet, solide tømmervegger, og god plass til å
holde avstand mellom folk.  Kl. 16.00 ble det ringt
til gudstjeneste, og det var en god flokk som hadde
kommet for å høre Guds ord denne ettermiddagen.
Dette var et samarbeid med NMS, så i tillegg til vår
egen prest Henning, hadde NMS sendt John Olav
Dankel, som talte over
dagens tekst og fortalte litt
fra det samarbeidspro-
sjektet som menig heten har
med NMS i Estland. Dankel
hadde også med en inn-
rammet plakat om pro-
sjektet som dere finner i
våpenhuset i Frelserens
kirke. Dere finner mer om
prosjektet et annet sted i
dette bladet.

Koronaplassering

Plakat om misjons-
prosjektet

Det var flere gode
 konsulenter/hjelpere. Her
ser vi Erik Andreassen og

Nils E. Numme. Karl A. Reis-
vaag og Sigmund Edvardsen

kom ikke med på bildet

Eivind Edvardsen
gjorde hoved-
tyngden av jobben,
godt hjulpet av fo-
tografen.

Godt jobba! Snart ferdig!

Dankel på talestolen

SKULLE VÆRT PÅ VIGEHOLMEN
planlagt på Espeland, endte opp i 
Spind kirke.

En brønn skal gi godt og sunt vann. Men slik er det
ikke alltid alle steder. På Ungdomshuset i Spind, har
vi helsemessig sett hatt godt vann, men i perioder
litt gulfarget på grunn av humus. Hva gjør en da? Vi
endte opp med å grave rundt, legge ned duk, fylle
med singel og å tømme og spyle brønnen. Resultat?
Krystallklart vann. Så får vi se etter hvert som det
blir mer nedbør, hvordan det blir da. En brønn er
en kilde, også i overført betydning. Det er en god
ting å ha gode kilder å øse av!

BRØNN TIL BESVÆR
Tekst og foto: Anders Numme
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Jeg overhørte en gang en samtale mellom noen som snakket om ensomhet, ønske om
besøk – og det at en likevel lot være å invitere, fordi en ikke orka å stelle i stand noe.
For mange er det ei sorg å ikke lenger orke å stelle i stand. Som diakon har jeg besøkt
mange som har kjent på den sorga – ja, det er nesten som de skammer seg; «jeg har
ikke noe å by deg». 

Jeg går aldri på hjemmebesøk for å få mat, jeg går for å møte mennesker, for å samtale og lytte – dele natt-
verd om det er ønske om det. Noen har glede av å stelle til kaffe og noe å bite i – da tar jeg imot, men nå i
korona-tida vil jeg gjerne være forsiktig av hensyn til de jeg besøker og meg selv, og synes det er helt greit
å ikke bli bydd mat.  
Hjemmebesøk er et vidt begrep i min sammenheng. For noen kan det handle om å gå en liten tur sammen
mens vi prater eller få hjelp til å gjøre noen korte ærend. Noen ganger har jeg vært med å legge til rette
med skyss for at venner kan besøke hverandre. Kort sagt; et hjemmebesøk kan, men trenger ikke å
innebære å sitte hjemme hos noen!
Jeg regner oftest 1-2 timer på et besøk. Noen besøker jeg så ofte som hver tredje/fjerde uke, andre
sjeldnere. Noen vil bare ha et besøk – en samtale, og så vil de ta kontakt igjen senere ved behov.
Jeg kan også formidle andre besøkere. Flere i menighetene går jevnlig på besøk, og om du ikke allerede er
engasjert i slik tjeneste, er det kanskje noe du kan tenke deg å være med i?

Velkommen til å ta kontakt om du ønsker besøk/samtale – eller du har lyst til å være med som besøker.

Astrid Nøtland, diakon i Farsund og Lista menigheter: 905 07 642 

Hjemmebesøk

Tro og Lys er en internasjonal, kristen
bevegelse som ar beider for at
mennesker med utviklingshemning og
deres familier skal finne sin plass i kirka.

Vi har i lang tid snakket om å komme i gang med
Tro og Lys-samlinger i Farsund og Lista
menigheter, og skulle startet opp i vår. Men så
kom koronaen, og alt ble satt på vent. Det er det
fortsatt med tanke på dette arbeidet – vi vil
invitere til måltidsfellesskap, lek og godt til-
rettelagte gudstjenester når restriksjonene letter. 

Har du lyst og anledning til å være med å
hjelpe til praktisk i forbindelse med dette – i
Frelserens kirke og Vestbygda kapell? Det er
virkelig et meningsfullt og givende arbeid å få
være med i! Ta gjerne kontakt om du lurer på
noe – eller vil melde deg som frivillig med-
arbeider.

Inntil videre har jeg gleden av å få være med og
synge sammen med den flotte gjengen i Sound
of Happiness på øvelsene deres. Og jeg håper
og tror de vil være med å synge på noen av Tro
og Lys- samlingene når den tid kommer. Det blir
fint det! 

Astrid Nøtland, diakon i Farsund og Lista
menigheter, 905 07 642

TRO OG LYS
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Jeg har tenkt en del på denne setningen. «Berre
ein vanleg kvardag, for ei gåve» Det er tankevekk-
ende at det vi har hver dag ofte blir en selvfølge. Vi
tar det ofte for gitt at slik blir det fremover også.
Når dette selvfølgelige blir borte, kommer erkjenn-
elsen av at det var jo disse vanlige, kjente dagene
vi var mest glade i og takknemlige for. 
I løpet av livet erfarer vi ulike endringer, det kan
være sykdom, tap av noe en er glad i, skilsmisse,
tap av jobb og mye mer. 
Midt i livets mange skiftninger kan vi minne
hverandre om at Guds omsorg omslutter hver og
en av oss alle dager og alle slags dager. 
Salmenes bok gir oss mange eksempler fra livets
mange skiftende tider. Her kjenner vi oss igjen.
Noen dager er fylt av gråt og klage, andre dager
kjenner vi på takknemlighet. Vi trenger alle erfare
trøst og trygghet i Guds nærvær. I salme 91.1-4
finner vi løfter som ble gitt 1000-300 år f.Kr. og
som også gjelder for oss som lever i dag. Trygghet
finnes i Guds nærvær.
Jeg avslutter min tjeneste som diakon på Lista 1.
september 2020. I november 2011 begynte jeg
som ny diakon i en 50 % stilling her. Det var spenn-
ende og utfordrende. Alt var nytt. Både
menighetene og folket på Lista var ukjente for
meg. 
Diakoniarbeidet var godt organisert og hadde vært
ivaretatt gjennom mange år før jeg kom. Det var
en stor glede å kunne fortsette og føre videre det
som allerede var i diakoniplanen.
Mye har endret seg på disse årene, men opp-
draget er det samme. Gå ut og fortell om Jesus til
alle. 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er
 evan gel iet i handling og uttrykkes gjennom neste -
kjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om
skaperverket og kamp for rettferdighet.
Disse siste ukene ble ikke som planlagt. Jeg skulle
så gjerne vært rundt og besøkt alle dere som jeg
har blitt så glad i. Takk for alle gode møtepunkt.
Takk for gode samtaler og tillit dere har vist meg.
En særlig takk til diakoniutvalget og kollegaene på
kontoret, for godt felleskap og samarbeid.
Takk til alle dere frivillige som trofast stiller opp og
bidrar på ulike måter år etter år.
Takk til dere som ber!
Samtidig er jeg takknemlig for at det er Astrid Nøt-
land som overtar og blir diakon i 100% stilling for
Farsund og Lista menigheter. Jeg ønsker Astrid og
dere alle alt godt!

Velsignelsesønske:
• Må herren gå foran deg og vise deg den rette vei.
• Må Herren gå ved siden av deg, så han kan ta

deg i sine armer og verge deg mot farer fra
høyre og venstre side.

• Må Herren gå bak deg og bevare deg fra onde
mennesker.

• Må Herren være omkring deg og verne deg når
mennesker vil deg ondt.

• Må Herren vare deg og velsigne deg når du er
mismodig.

• Må Herren være under deg og løfte deg opp når
du faller.

• Må Gud velsigne deg hver dag.

«BERRE EIN VANLEG
KVARDAG, FOR EI GÅVE»
Setningen i overskriften stod på et skilt jeg fikk tidlig i
vinter.  Denne våren og sommeren har mange av oss erfart
at «kvardagen» har forandret seg. For noen ikke så veldig
mye, men for mange har den «kvardagen» vi var fortrolige
med og kjente til endret seg radikalt. Mye usikkerhet og
uro fulgte med.

Takk for meg!

Mvh Svanhild Frøkedal          
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Starter opp igjen med samlinger
annenhver mandag kl. 17.00-18.30.
Det blir ca. en halv time med fotball
og lek, før vi går inn til andakt, sang
og ei lita utlodning.

Samlingene i høst blir: 
7. september, 21. september, 
5. oktober, 19. oktober, 
2. november og 16. november. 

Blir det mulig med basar, blir det
23. november.

Små og store, alle er velkommen!!

Elisabeth og Hans Arne
(NLM)

BARNEFORENINGEN PÅ

ESPELAND
Onsdag 9. sept.   Menighetssenteret Vanse 
                               kl.10.30.  Andakt, mat og 
                               kaffe.
Onsdag 14. okt.   Menighetssenteret Vanse 
                               kl.10.30. Andakt, mat og 
                               kaffe.
Onsdag 11. nov.  Fremtidsbygget Vestbygda 
                                 kl.10.30 Oddbjørg og Magne
                                 Havås. Andakt, mat og kaffe
Onsdag 9. des.     Menighetssenteret Vanse 
                               kl.10.30 Rolf Eriksen, mat 
                               og kaffe
Søndag 27. sep.  blir det høstfest i Fremtids-
                               bygget. Dagen begynner 
                               med gudstjeneste kl. 11.00 
                               i Vestbygda kapell og fort-
                               setter med fest i Fremtids-
                               bygget.

Dette er et samarbeid mellom bygde -
kvinnene og diakonien. Alle velkommen!

Velkommen til 
Formiddagstreff på
Lista høsten 2020.

Tannlege

TOBIASSEN AS
Tannlege MNTF

Agnefestveien 11, 4580 Lyngdal

Tlf. 38 34 64 84



Glimt fra Herad

Lenge trudde me at det ikkje skulle bli
sommargudsteneste i desse koronatidene,
men med god hjelp av sokneprest Henning
Huseby Jansen, som ordna slik at i år skulle
presten få løn, var det mykje lettare å
spørje. Biskop Stein Reinertsen gjekk med
på dette sidan me har mista fire gudste-
nester under koronanedstenginga. Av
same grunn tala soknepresten med kyrkje-
vergen slik at også organisten fekk løn. 

Ein telefon til Thor Egil Abrahamsen, som kjem frå
Farsund og har hytte i kommunen, løyste problemet
med prest. Det er så enkelt når personen ein spør,
seier ja med ein einaste gong. Faktisk føydde han til
at han liker seg i Herad, kanskje helst langt inne i
bygda, sidan mor hans tente på Drange hos Marg-
rethe Litland, som var lærar. Sidan hadde ho tent på
Kvåle hos Olav Larsen, far til Ottar Larsen. Så vidt eg
veit, er Ottar Larsen den einaste frå Herad som har
utdanna seg til prest.

Som alle dei fire føre -
gåande åra, stilte kyr-
kjetenar Terje Larsen
opp, trass i at dette var
i ferien hans. Eg er viss
på at han vann hjartet
til alle oss som bur i
Herad, då han for lang
tid sidan blei intervjua
av Menighetsbladet og
sa han likte seg best i Herad. Det er godt det finst
folk som han, som stiller opp same kva tid det er!

I preika si synte Thor Egil Abrahamsen oss tydeleg
skilnaden på å vere ettersøkt og å vere etterspurd.
Me er alle etter spurde av Jesus. Denne søndagen
var preiketeksta om den bortkomne sauen, korleis
gjeta ren går frå alle dei nittini andre sauene for å
leite etter den eine som har komme bort frå flokken
sin. Dette er ei tekst som me som har drive med
sauer i mange år, har eit særskilt forhold til. Dessu-
tan fortalde han om Johannes Bakken frå Morgedal
i Telemark som song om den bortkomne sauen, som
eigentleg var han sjølv, og korleis han blei funnen av
Jesus då han var nitten år. Han var etterspurd.

Det neste punktet var Jesus som var i skvis mellom
farisearane og dei skriftlærde på den eine sida og
tollarar og syndarar på den andre, og korleis han li-
kevel valde å ta inn hos tollaren Sakkeus. Her lærde
eg at tollarane i Israel på Jesu tid hadde krav på seg
om å ta inn ein minstesum i toll kvart år. Av redsle
for ikkje å greie dette, tok dei inn meir enn dei skulle
av den enkelte. Kva som skjedde med dei pengane
som var kravde inn for mykje når året var slutt, kan
me berre tenkje oss til. Avstanden mellom lyst og
last er kort, men alle har me det same stoffet i oss.
Nokre kallar det arvesynd, men det la ikkje Abra-
hamsen vekt på. Derimot vektla han at me alle er
skapte i Guds bilde, at me er høgt elska av Gud og
etterspurde.
Det tredje punktet hans var eit «gruppemøte» i
Kirke gata i småbyen Farsund. Alle kjenner alle, men
ingen kjenner alt i andre. Oppmodinga er at me skal
sjå på andre slik Jesus ser på dei. Han finn alltid noko
verdfullt og etterspør kvar enkelt. Aldri har eg høyrt
ei preike som har gått slik rett til hjartet. Lat dette
bli oppgåva vår:
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Terje Larsen

Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad Thor Egil Abrahamsen

for femte gong
Sommargudstenesta i Herad
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Me skal sjå andre slik Jesus ser
dei!
Denne søndagen var det 57 til
stades og kyrkjekaffi for første
gong sidan 1. mars. Heldigvis blei
mange att og drakk kaffi av ein-
gongsbeger og smaka kakene.
Også presten og kona tok seg tid
til å bli med og tala med mange i
kyrkjelyden, både gamle og nye
kjente.

Endå ein gong takk til Thor Egil
Abrahamsen for at han tok på seg
oppdraget og heldt ei slik preike.
Alle eg tala med etterpå, roste
gudstenesta  og spesielt preika.
Dei nemnde også at dei gjerne ser
han kjem att til Herad kyrkje.

Gullkonfirmantfest?
Tekst: Randi Lohndal Frestad

I Herad har det vore tradisjon med fest for dei som er gullkon-
firmantar saman med årets konfirmantar, familiane deira og res-
ten av kyrkjelyden. Trass i at dette er ein fast tradisjon, blei det
ikkje fest i 2019. Årsaka var at dette året var det ingen gullkon-
firmantar. Det var rett nok tre konfirmantar, men Heradutvalet
valde å stå over likevel og heller invitere desse konfirmantane
til festen i 2020.
No er situasjonen slik at det blir konfirmasjon i september i sta-
den for i mai. Dessutan har me framleis regelen med éin meters
avstand. Tradisjonen er at det blir servert høge smørbrød og
marsipankake. Dette kan me ikkje greie slik smittevernreglane
er no. Derfor har me valt å setje denne festen ut endå eitt år og
samle tre gullkonfirmantar frå 2020 saman med to i 2021 og
konfirmantar frå 2019, 2020 og 2021 hausten 2021. Då skal me
lage til ein skikkeleg fest!

Plantedag i år også
Tekst: Randi Lohndal Frestad

Dessutan var det avtala med diakonen Astrid Mattings-
dal Nøtland at ho skulle halde andakt. Datoen var sett
fast til 8. mai, for at kyrkjegarden skulle vere fint pynta
til konfirmasjonen 10. mai og til nasjonaldagen vår.
Nokre hadde lovt å lage smørbrød. Det siste kunne me
berre gløyme. Sjølv om me skulle halde avstanden på
éin meter, var det korkje lovleg eller mogleg å servere
smørbrød slik me bruker.
Ros til Astrid som kontakta meg på førehand og meinte
at me kunne arrangere plantedag og berre servere ein
kopp kaffi og kjeks i våpenhuset. Ho kom sjølv, opna
kyrkjerommet og tente lysa. Dette siste gav ekstra
stemning. Nokre få nytta høvet til å komme inn, sitje
litt og nyte stilla. Faktisk var det godt å komme inn att
i kyrkjerommet. Då kom det tydeleg fram korleis me
har sakna samkomma i kyrkja.
Iddeland heldt avtalen me hadde og stilte. Kor mange
som kom og stelte gravene til sine kjære som dei sak-
nar, veit eg ikkje. Fjorten tok imot tilbodet om ei kopp

kaffi, nokre sette seg i kyrkjerommet,
nokre stod litt og veksla nokre ord i vå-
penhuset, andre utanfor i solskinet. Det var
berre ein liten del av dei som møtte fram og stelte gra-
vene sine som stoppa opp og tok imot kaffi. Truleg var
fleire redde for smitte, sjølv om me heldt oss til reg-
lane. Antibac var på plass og blei brukt slik at det lukta
sprit i våpenhuset.
Sjølv om gravene blei pynta, blei dei ikkje fine til kon-
firmasjonen, for den var alt flytta til 13. september. Det
blei ikkje fint til 17. mai heller, for filminga til 17. mai
med mellom anna å leggje krans ved minnesmerket
over dei frå Herad som fall under andre verdskrigen,
var gjort dagen før plantedagen.
Gravene blei iallfall fine. Eg håper plantene greidde seg
gjennom frostnettene som kom like etter. Endå ein
gong takk til diakon Astrid Mattingsdal Nøtland. Utan
initiativet hennar hadde det kanskje ikkje blitt plante-
dag i år.

Det blei plantedag ved Herad kyrkje trass i koronakrise. For lenge sidan
var det avtala med Geir Iddeland, som skulle stille med planter og
andre varer han sel. 

Mange fine plantar
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Eit par veker før hadde eg ein liten prat med Robin.
Eg nemnde skilmissestatistikken for han, men han
hadde stor tru på at dette er ei avgjersle som skal
vare livet ut. Dei har halde saman i nesten sju år, så
dette er ikkje noko forhasta ekteskap. Skikkeleg
velover vegd! Så bra at unge menneske framleis gif-
ter seg og har stor tru på ekteskapet som samlivs-
form!
Det var Robins val å bli vigde i Herad kyrkje, same
kyrkja der foreldra hans gifta seg. Dessutan er det
kyrkja besteforeldra på faren si side var knytte til.
Robin fortel at han sette desse besteforeldra svært
høgt. Me andre som høyrer til denne kyrkja, hugsar
godt Helga og Harry Havås, som var trufaste kyrkje-
gjengarar. Personleg hugsar eg spesielt det gode hu-
møret til Helga. Me sat ofte saman med dei i kyrkja.
Sjølve bryllaupsfesten skal feirast i låven på Skru-
moen. Dit skal brudeparet komme køyrande med
hest og vogn. Slik syner dei tilhøyrsle til landbruk.
Heldigvis var det lukka vogn, for denne dagen stri-
regna det. Nokre nemnde at det tyder lykke når
brura får regn i sløret. Denne dagen var det ikkje
mogleg å unngå.

Pastoren nemnde i talen at Robin hadde sagt om
Stine at ho er utruleg snill, snill mot alle, mens Stine
hadde sagt om Robin at han var enkel. Her la pasto-
ren inn ein kunstpause, for det ho hadde sagt, var
at han var enkel å vere saman med.
Brura har ein bachelor i folkehelse, ei utdanning som
sikkert kjem godt med her. Brudgomen er ingeniør i
elektronikk, men skal ta til på master innan data og
programmering. Slikt eit yrke må ein kunne utøve
om ein bur i grisgrendte strok, til dømes på Litland
der Helga og Harry budde.

Me ønskjer dei lykke til i livet, er glade dei vel å gifte
seg og spesielt glade for at dei vel å gjere dette i
Herad kyrkje. No er ønsket vårt at dei med tider vel
å busetje seg på Litland. I Herad treng me unge bu-
faste folk. Dessutan er det vanleg at unge, gifte par
får barn. Det er det også stor trong for i Herad. Og
vegen gjennom Herad, 465, gjer at ein kan bu i
Herad og ha arbeidsstaden sin anten i Farsund, Lyng-
dal, Kvinesdal eller Flekkefjord.

Vigsel 
i Herad kyrkje
Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad

Det er lenge mellom kvar gong nokon blir
vigde i Herad kyrkje. Faktisk veit eg ikkje
kva tid førre vigselen var her. Derfor valde
eg å skrive om Stine Sundnes og Robin
Havås sitt bryllaup 18. juli. Dei blei vigd av
pastor i Misjonskyrkja, Jim L. Foss. 

Brudeparet på veg ut etter
vigselen. Eit vakkert par.: Stine

Sundnes og Robin Havås

Nydelege
brudepiker.
Mary Anne
Brekne t.v.
og Oline
Sundnes

Brudgommen
og forlovererne
Espen Furu t.v.

(søskenbarn)
og Joakim

Havås (bror)
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Lista bokhandel
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E"f.
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA Bank ASA
Avd. Farsund ‐ Tlf: 6001

Fotograf
Belinda Bjørnestad

Mobil: 416 53 152

Listalegene AS
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri AS
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri AS
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Y1erdahl
Tlf: 38 38 12 90

G Travel
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnboring
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle AS
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg AS                                  
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund 
Tlf: 38 39 02 00 

Rederiet Hotell
Tlf: 38 38 95 00

Lista Bygg                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring
Tlf: 951 40 566

Bjørndal Vedlikehold 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Tlf: 38 39 50 00

Flekke!ord Sparebank AS                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk
Tlf: 38 39 18 88

Feriehuset
Casablanca

Mobil: 924 13 690

Grønhaug 
Begravelsesbyrå
Mobil: 952 47 620 

Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00

Flykjøkkenet
Tlf: 38 39 39 12

Tjørves Tekniske
Tlf: 38 39 33 10

        



FULLDISTRIBUSJON

Min salme

«Deg å få skode»

Irsk fra 700-talet
Oversatt av Arne Brunvold
Irsk folketone

Deg å få skode er sæla å nå,
Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå;
ver du for tanken min dyraste skatt,
ljoset  som strålar ved dag og ved natt!

Ver du min visdom, mi sanning og trøyst,
Tal du det levande ord med di røyst!
Far, lat meg vere barn her hjå deg.
Kom til meg, Herre, ja, bu du i meg!

Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd;
ver du det merket som syner mitt verd,
livd for mi sjel, den tryggaste vakt; løft
meg mot himlen, du makt i mi makt!

Rikdom og ære som menneske gjev,
er ikkje meir enn den morknande vev.
Du er min arv som varer til sist,
Himmelske konge, det veit eg for visst.

Konge i æva, å lat du meg då
Sigrande inn i ditt rike få gå!
Ver du mi tru, den vona eg ber
Til eg får skode din herlegdom der.
Amen.

Jeg blir alltid
glad når denne
salmen synges.
Melodien er
vakker, og at
den er oversatt
til nynorsk gjør
den enda fi-
nere i mine ører. 

Teksten er en bønn om å få leve i Guds
nærvær.  Den gir meg trøst og håp, den
hjelper meg å løfte blikket utover meg selv
og se at det er noe større og viktigere som
går ut over livet og verden her og nå. Teks-
ten uttrykker at vi har et håp i vente når
vår tid her er over, og at vi blir møtt med
nåde og kjærlighet mens vi er her. 

Salmen er god å synge i fellesskap, men er
også god å lese og grunne på alene. Vi har
en stor salmeskatt som uttrykker mye livs-
erfaring og trosliv. Det er fint å føye seg inn
i rekken av de som har skrevet og sunget
disse salmene før oss.

Marit Salvesen


